
부서: 환경축산과

정책: 수질관리

단위: 수질오염관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

환경축산과 18,907,302 14,319,832 4,587,470

국 3,456,496 1,953,035 1,503,461

기 2,916,751 2,405,505 511,246

도 1,069,493 869,725 199,768

군 11,464,562 9,091,567 2,372,995

수질관리 424,410 350,160 74,250

국 10,000 10,000 0

기 74,250 0 74,250

군 340,160 340,160 0

수질오염관리 424,410 350,160 74,250

국 10,000 10,000 0

기 74,250 0 74,250

군 340,160 340,160 0

장흥댐 주변지역 지원사업 74,250 0 74,250

기 74,250 0 74,250

101 인건비 10,000 0 10,000

기 10,000 0 10,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

○ 옴천 찜찔방 관리인부임(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

기 10,000 0 10,000

307 민간이전 36,300 0 36,300

기 36,300 0 36,300

02 민간경상사업보조 11,000 0 11,000

○ 옴천 동호회 활동 지원(성립전)

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

기 5,000 0 5,000

○ 옴천 봉사단체 지원(성립전)

6,000 0 6,0006,000,000원 * 1식

기 6,000 0 6,000

04 민간행사사업보조 25,300 0 25,300

○ 옴천 면민의 날, 어버이날 행사 등 지원(성

립전) 17,300 0 17,30017,300,000원 * 1식

기 17,300 0 17,300

○ 병영 면민의 날, 어버이날 행사 등 지원(성

립전) 8,000 0 8,0008,000,000원 * 1식

기 8,000 0 8,000

401 시설비및부대비 27,950 0 27,950

기 27,950 0 27,950

01 시설비 27,950 0 27,950

○ 작천 마을 CCTV 설치(성립전)

1,620 0 1,6201,620,000원 * 1식

기 1,620 0 1,620

○ 작천 마을회관 보수(성립전)

9,430 0 9,4309,430,000원 * 1식

기 9,430 0 9,430
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부서: 환경축산과

정책: 수질관리

단위: 수질오염관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 병영 소규모 주민생활여건개선(성립전)

11,900 0 11,90011,900,000원 * 1식

기 11,900 0 11,900

○ 병영 복지관등 시설관리(성립전)

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

기 5,000 0 5,000

자연환경 보호 1,612,945 1,525,945 87,000

국 508,322 508,322 0

도 59,784 59,784 0

군 1,044,839 957,839 87,000

자연보전 1,516,395 1,429,395 87,000

국 500,000 500,000 0

도 40,000 40,000 0

군 976,395 889,395 87,000

생태공원조성사업 300,200 222,200 78,000

201 일반운영비 32,900 20,000 12,900

01 사무관리비 32,900 20,000 12,900

○ 일반수용비 900 0 900

― 강진만 생태공원 자판기 음료수 구입

900 0 900

○ 임 차 료 12,000 0 12,000

― 강진만 생태공원 조각전시회(견생전) 개최

12,000 0 12,000

300,000원 * 3개월

400,000원 * 30점

401 시설비및부대비 267,300 202,200 65,100

01 시설비 266,760 201,660 65,100

○ 강진만 생태공원 법면경관정비사업

17,800 0 17,800

○ 강진남포 소규모쉼터 조성공사 토지 및 지장

물 보상 125,000 100,000 25,000

○ 강진만 생태공원 관광객 쉼터 파라솔 설치

10,800 0 10,800

○ 강진만 생태공원 경관조명등 설치

5,000 0 5,000

○ 강진만 생태공원 멸종위기종 생물모니터링

용역 6,500 0 6,500

74,165원 * 240㎡

경정 125,000,000원

1,800,000원 * 6개

100,000원 * 50개

6,500,000원 * 1식

생태공원관리 105,195 96,195 9,000

401 시설비및부대비 29,000 20,000 9,000

01 시설비 29,000 20,000 9,000

○ 생태공원 유지관리사업 27,000 18,000 9,000

― 예초작업 12,000 6,000 6,000

― 꽃밭길(코스모스) 포토존 조성

3,000 0 3,000

경정 12,000,000원

3,000,000원 * 1식

폐기물 관리 3,166,884 2,465,908 700,976

국 873,210 488,948 384,262

도 60,270 60,270 0
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부서: 환경축산과

정책: 폐기물 관리

단위: 폐기물관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,233,404 1,916,690 316,714

폐기물관리 2,635,859 1,988,883 646,976

국 873,210 488,948 384,262

도 60,270 60,270 0

군 1,702,379 1,439,665 262,714

환경정화센터운영 1,256,358 1,118,348 138,010

201 일반운영비 277,638 246,128 31,510

01 사무관리비 164,565 136,055 28,510

○ 일반수용비 162,565 134,055 28,510

― 소각시설 비산제 위탁처리비

33,605 18,095 15,510

― 소각장 운영관리비 산정기초 용역(3년마다

시행) 13,000 0 13,000

경정 33,605,000원

13,000,000원 * 1회

02 공공운영비 113,073 110,073 3,000

○ 공공요금 및 제세 80,910 77,910 3,000

― 환경정화센터 상하수도요금

27,000 24,000 3,000경정 27,000,000원

401 시설비및부대비 256,500 150,000 106,500

01 시설비 255,780 149,280 106,500

○ 매립시설 펌프(침출수, 지하수, 배제수) 교

체 10,000 5,000 5,000

○ 재이용수 펌프교체(환경정화센터 작업용수)

6,500 0 6,500

○ 대형폐기물 파쇄기 보수(칼날교체 등)

45,000 0 45,000

○ 환경정화센터 유지보수(매립장, 소각장, 선

별장 등) 149,280 99,280 50,000

경정 10,000,000원

6,500,000원 * 1대

45,000,000원 * 1식

경정 149,280,000원

하천·하구 쓰레기정화사업 105,070 92,857 12,213

국 73,549 65,000 8,549

군 31,521 27,857 3,664

101 인건비 65,563 59,457 6,106

국 45,894 41,620 4,274

군 19,669 17,837 1,832

04 기간제근로자등보수 65,563 59,457 6,106

○ 하천·하구 쓰레기 수거 인부임

65,563 59,457 6,106경정 65,563,000원

국 45,894 41,620 4,274

군 19,669 17,837 1,832

201 일반운영비 37,107 31,000 6,107

국 25,975 21,700 4,275

군 11,132 9,300 1,832

01 사무관리비 37,107 31,000 6,107

○ 일반수용비 37,107 31,000 6,107

― 쓰레기 위탁처리비 32,107 26,000 6,107경정 32,107,000원

국 22,475 18,200 4,275
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부서: 환경축산과

정책: 폐기물 관리

단위: 폐기물관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 9,632 7,800 1,832

환경정화센터매립시설 조성사업 545,031 148,278 396,753

국 523,991 148,278 375,713

군 21,040 0 21,040

401 시설비및부대비 545,031 148,278 396,753

국 523,991 148,278 375,713

군 21,040 0 21,040

01 시설비 514,987 148,278 366,709

○ 환경정화센터 매립시설 조성사업(세부사업

신설) 514,987 148,278 366,709경정 514,987,000원

국 514,987 148,278 366,709

02 감리비 25,327 0 25,327

○ 환경정화센터 매립시설 조성사업

25,327 0 25,3271,746,667,000원 * 1.45/100

국 7,590 0 7,590

군 17,737 0 17,737

03 시설부대비 4,717 0 4,717

○ 환경정화센터 매립시설 조성사업

4,717 0 4,7171,746,667,000원 * 0.27/100

국 1,414 0 1,414

군 3,303 0 3,303

환경정화센터 소각시설 설치사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 환경정화센터 소각시설 설치사업

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

청소관리 531,025 477,025 54,000

쓰레기 종량제 82,000 62,000 20,000

206 재료비 70,000 50,000 20,000

01 재료비 70,000 50,000 20,000

○ 쓰레기종량제 봉투 제작 70,000 50,000 20,000경정 70,000,000원

국토청결 125,200 91,200 34,000

201 일반운영비 85,000 51,000 34,000

01 사무관리비 85,000 51,000 34,000

○ 일반수용비 85,000 51,000 34,000

― 가연성 대형폐기물 위탁처리비

64,000 30,000 34,000경정 64,000,000원

대기관리 2,033,147 386,907 1,646,240

국 1,104,474 168,400 936,074

도 17,938 17,938 0

군 910,735 200,569 710,166

대기오염관리 1,982,020 335,780 1,646,240

국 1,099,974 163,900 936,074

도 13,800 13,800 0
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부서: 환경축산과

정책: 대기관리

단위: 대기오염관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 868,246 158,080 710,166

운행경유차 배출가스 저감사업 854,800 183,800 671,000

국 486,174 91,900 394,274

군 368,626 91,900 276,726

402 민간자본이전 854,800 183,800 671,000

국 486,174 91,900 394,274

군 368,626 91,900 276,726

02 민간자본사업보조(이전재원) 854,800 183,800 671,000

○ 노후자동차 조기폐차 지원사업

611,040 160,800 450,240경정 611,040,000원

국 350,544 80,400 270,144

군 260,496 80,400 180,096

○ LPG 화물차 신차구입 지원사업

32,000 8,000 24,000경정 32,000,000원

국 16,000 4,000 12,000

군 16,000 4,000 12,000

○ DPF 부착지원사업 59,260 0 59,2602,963,000원 * 20대

국 29,630 0 29,630

군 29,630 0 29,630

○ 건설기계 DPF 부착지원사업

22,000 0 22,00011,000,000원 * 2대

국 13,200 0 13,200

군 8,800 0 8,800

○ 건설기계 엔진교체 부착지원사업

115,500 0 115,50016,500,000원 * 7대

국 69,300 0 69,300

군 46,200 0 46,200

소규모 영세사업장 방지시설 설지지원 975,240 0 975,240

국 541,800 0 541,800

군 433,440 0 433,440

402 민간자본이전 975,240 0 975,240

국 541,800 0 541,800

군 433,440 0 433,440

02 민간자본사업보조(이전재원) 975,240 0 975,240

○ 소규모 영세사업장 방지시설 설치지원

975,240 0 975,240135,450,000원 * 8개소 * 90/100

국 541,800 0 541,800

군 433,440 0 433,440

축산 경쟁력 강화 4,149,516 3,629,026 520,490

국 760,490 577,365 183,125

기 370,070 370,070 0

도 740,086 576,246 163,840

군 2,278,870 2,105,345 173,525

고품질 축산물 생산기반 확충 559,999 664,599 △104,600

국 50,700 33,900 16,800

기 142,305 142,305 0

도 64,837 63,237 1,600

군 302,157 425,157 △123,000
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 고품질 축산물 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

꿀벌산업 육성사업(보조) 28,500 32,000 △3,500

도 11,400 12,800 △1,400

군 17,100 19,200 △2,100

402 민간자본이전 28,500 32,000 △3,500

도 11,400 12,800 △1,400

군 17,100 19,200 △2,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 28,500 32,000 △3,500

○ 한봉산업 지원사업 1,000 4,500 △3,500경정 1,000,000원

도 400 1,800 △1,400

군 600 2,700 △2,100

신품종 벌 보급용 벌통지원 9,500 0 9,500

국 9,500 0 9,500

307 민간이전 9,500 0 9,500

국 9,500 0 9,500

02 민간경상사업보조 9,500 0 9,500

○ 신품종 벌 보급용 벌통 지원사업

9,500 0 9,5009,500,000원 * 1식

국 9,500 0 9,500

전라남도 녹색축산육성기금 부담금 0 131,000 △131,000

308 자치단체등이전 0 131,000 △131,000

07 자치단체간부담금 0 131,000 △131,000

○ 전라남도 녹색축산육성기금 부담금

0 131,000 △131,000경정 0원

맞춤형 축산장비 지원사업 6,000 6,000 0

도 1,800 2,000 △200

군 4,200 4,000 200

402 민간자본이전 6,000 6,000 0

도 1,800 2,000 △200

군 4,200 4,000 200

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,000 6,000 0

○ 맞춤형 축산장비 지원사업

6,000 6,000 0경정 6,000,000원

도 1,800 2,000 △200

군 4,200 4,000 200

양봉산물 정보제공사업 7,000 0 7,000

국 7,000 0 7,000

301 일반보상금 7,000 0 7,000

국 7,000 0 7,000

12 기타보상금 7,000 0 7,000

○ 양봉산물 정보제공사업 7,000 0 7,00050,000원 * 140명

국 7,000 0 7,000

토종벌 육성사업 600 0 600

국 300 0 300

군 300 0 300
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 고품질 축산물 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 600 0 600

국 300 0 300

군 300 0 300

02 민간경상사업보조 600 0 600

○ 토종벌 육성사업 600 0 600300,000원 * 2군

국 300 0 300

군 300 0 300

곤충 사료첨가제 지원 12,800 0 12,800

도 3,200 0 3,200

군 9,600 0 9,600

307 민간이전 12,800 0 12,800

도 3,200 0 3,200

군 9,600 0 9,600

02 민간경상사업보조 12,800 0 12,800

○ 곤충 사료첨가제 지원사업

12,800 0 12,80012,800,000원 * 1식

도 3,200 0 3,200

군 9,600 0 9,600

친환경 축산기반 확충 544,480 535,980 8,500

기 48,840 48,840 0

도 99,800 97,250 2,550

군 395,840 389,890 5,950

친환경축산물 인증비 지원 194,000 218,000 △24,000

도 58,200 65,400 △7,200

군 135,800 152,600 △16,800

301 일반보상금 194,000 218,000 △24,000

도 58,200 65,400 △7,200

군 135,800 152,600 △16,800

12 기타보상금 194,000 218,000 △24,000

○ 친환경축산물 인증 지원사업

194,000 218,000 △24,000경정 194,000,000원

도 58,200 65,400 △7,200

군 135,800 152,600 △16,800

축산 악취저감제 공급사업(한우,젖소) 32,500 0 32,500

도 9,750 0 9,750

군 22,750 0 22,750

307 민간이전 32,500 0 32,500

도 9,750 0 9,750

군 22,750 0 22,750

02 민간경상사업보조 32,500 0 32,500

○ 축산 악취저감제 공급사업(한우,젖소)

32,500 0 32,50032,500,000원 * 1식

도 9,750 0 9,750

군 22,750 0 22,750

안전 축산물 생산공급 3,045,037 2,428,447 616,590

국 709,790 543,465 166,325

- 154 -



부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 178,925 178,925 0

도 575,449 415,759 159,690

군 1,580,873 1,290,298 290,575

가금농가 질병관리 지원 0 18,000 △18,000

국 0 9,000 △9,000

도 0 2,700 △2,700

군 0 6,300 △6,300

307 민간이전 0 18,000 △18,000

국 0 9,000 △9,000

도 0 2,700 △2,700

군 0 6,300 △6,300

02 민간경상사업보조 0 18,000 △18,000

○ 가금농가 질병관리 컨설팅 지원사업

0 18,000 △18,000경정 0원

국 0 9,000 △9,000

도 0 2,700 △2,700

군 0 6,300 △6,300

돼지 소모성질환 지도지원 0 6,000 △6,000

국 0 3,000 △3,000

군 0 3,000 △3,000

307 민간이전 0 6,000 △6,000

국 0 3,000 △3,000

군 0 3,000 △3,000

02 민간경상사업보조 0 6,000 △6,000

○ 돼지 소모성질환 지도지원 사업 0 6,000 △6,000경정 0원

국 0 3,000 △3,000

군 0 3,000 △3,000

가축재해보험 가입 지원사업 80,250 56,250 24,000

도 24,075 6,075 18,000

군 56,175 50,175 6,000

301 일반보상금 80,250 56,250 24,000

도 24,075 6,075 18,000

군 56,175 50,175 6,000

12 기타보상금 80,250 56,250 24,000

○ 가축재해보험 가입 지원사업

80,250 56,250 24,000경정 80,250,000원

도 24,075 6,075 18,000

군 56,175 50,175 6,000

가축질병 면역증강제 지원사업 38,900 16,500 22,400

도 15,560 6,600 8,960

군 23,340 9,900 13,440

206 재료비 38,900 16,500 22,400

도 15,560 6,600 8,960

군 23,340 9,900 13,440

01 재료비 38,900 16,500 22,400

○ 가축질병 면역증강제 지원사업

38,900 16,500 22,400경정 38,900,000원
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 15,560 6,600 8,960

군 23,340 9,900 13,440

살처분 보상금 187,500 80,000 107,500

국 150,000 64,000 86,000

도 18,750 8,000 10,750

군 18,750 8,000 10,750

301 일반보상금 187,500 80,000 107,500

국 150,000 64,000 86,000

도 18,750 8,000 10,750

군 18,750 8,000 10,750

12 기타보상금 187,500 80,000 107,500

○ 가축전염병 살처분 보상금 지원

187,500 80,000 107,500경정 187,500,000원

국 150,000 64,000 86,000

도 18,750 8,000 10,750

군 18,750 8,000 10,750

유기유실동물 입양비용 지원사업 1,300 2,700 △1,400

국 520 1,080 △560

군 780 1,620 △840

301 일반보상금 1,300 2,700 △1,400

국 520 1,080 △560

군 780 1,620 △840

12 기타보상금 1,300 2,700 △1,400

○ 유기 유실동물 입양비 지원사업

1,300 2,700 △1,400경정 1,300,000원

국 520 1,080 △560

군 780 1,620 △840

길고양이 중성화 수술비 지원사업 0 1,950 △1,950

국 0 390 △390

군 0 1,560 △1,560

301 일반보상금 0 1,950 △1,950

국 0 390 △390

군 0 1,560 △1,560

12 기타보상금 0 1,950 △1,950

○ 길고양이 중성화수술비 지원사업 0 1,950 △1,950경정 0원

국 0 390 △390

군 0 1,560 △1,560

가축폭염피해예방시설장비지원사업 180,000 50,000 130,000

도 54,000 15,000 39,000

군 126,000 35,000 91,000

402 민간자본이전 180,000 50,000 130,000

도 54,000 15,000 39,000

군 126,000 35,000 91,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 50,000 130,000

○ 가축폭염피해 예방시설 장비지원

180,000 50,000 130,000경정 180,000,000원

도 54,000 15,000 39,000

- 156 -



부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 126,000 35,000 91,000

구제역 긴급백신 지원 147,575 73,015 74,560

국 88,390 51,110 37,280

도 17,756 6,572 11,184

군 41,429 15,333 26,096

301 일반보상금 74,560 0 74,560

국 37,280 0 37,280

도 11,184 0 11,184

군 26,096 0 26,096

12 기타보상금 74,560 0 74,560

○ 소 구제역 긴급접종 시술비

74,560 0 74,5605,000원 * 14,912두

국 37,280 0 37,280

도 11,184 0 11,184

군 26,096 0 26,096

소 설사병 조기진단약품 지원 19,520 10,290 9,230

도 5,856 3,087 2,769

군 13,664 7,203 6,461

206 재료비 19,520 10,290 9,230

도 5,856 3,087 2,769

군 13,664 7,203 6,461

01 재료비 19,520 10,290 9,230

○ 소 설사병 조기진단약품 구입

19,520 10,290 9,230경정 19,520,000원

도 5,856 3,087 2,769

군 13,664 7,203 6,461

가축 매몰지 사후관리(관리기간 해제) 181,250 50,000 131,250

국 72,500 20,000 52,500

도 32,625 9,000 23,625

군 76,125 21,000 55,125

201 일반운영비 181,250 50,000 131,250

국 72,500 20,000 52,500

도 32,625 9,000 23,625

군 76,125 21,000 55,125

01 사무관리비 181,250 50,000 131,250

○ 가축 매몰지 사후관리 비용

150,000 50,000 100,000경정 150,000,000원

국 60,000 20,000 40,000

도 27,000 9,000 18,000

군 63,000 21,000 42,000

○ 가축매몰지 관리비용(관리기간 내)

31,250 0 31,2506,250,000원 * 5개소

국 12,500 0 12,500

도 5,625 0 5,625

군 13,125 0 13,125

CCTV등 방역인프라설치 지원사업 990 0 990

국 495 0 495

도 149 0 149
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 346 0 346

307 민간이전 990 0 990

국 495 0 495

도 149 0 149

군 346 0 346

02 민간경상사업보조 990 0 990

○ 야생멧돼지 포획틀 지원사업

990 0 9901,650,000원 * 1농가 * 60/100

국 495 0 495

도 149 0 149

군 346 0 346

가축폭염피해고온완화제지원 109,000 64,000 45,000

도 21,800 12,800 9,000

군 87,200 51,200 36,000

206 재료비 109,000 64,000 45,000

도 21,800 12,800 9,000

군 87,200 51,200 36,000

01 재료비 109,000 64,000 45,000

○ 가축폭염피해 고온스트레스 완화제 지원

104,000 59,000 45,000경정 104,000,000원

도 20,800 11,800 9,000

군 83,200 47,200 36,000

AI구제역통제초소운영 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

101 인건비 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

04 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

○ 소독시설 기간제 근로자 보수 등

20,000 0 20,00080,000원 * 5명 * 50일

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

공중방역수의사방역활동 24,140 28,640 △4,500

201 일반운영비 1,500 6,000 △4,500

01 사무관리비 1,500 6,000 △4,500

○ 일반수용비 1,500 6,000 △4,500

― 공중방역수의사 주거 지원비

1,500 6,000 △4,500경정 1,500,000원

소규모 한우농가 진료비 지원 93,250 40,000 53,250

도 27,975 12,000 15,975

군 65,275 28,000 37,275

307 민간이전 93,250 40,000 53,250

도 27,975 12,000 15,975

군 65,275 28,000 37,275

02 민간경상사업보조 93,250 40,000 53,250
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 소규모 한우농가 진료비 지원

93,250 40,000 53,250경정 93,250,000원

도 27,975 12,000 15,975

군 65,275 28,000 37,275

젖소 유방염 예방백신 지원 5,760 3,200 2,560

도 1,728 960 768

군 4,032 2,240 1,792

206 재료비 5,760 3,200 2,560

도 1,728 960 768

군 4,032 2,240 1,792

01 재료비 5,760 3,200 2,560

○ 젖소 유방염 예방백신 구입

5,760 3,200 2,560경정 5,760,000원

도 1,728 960 768

군 4,032 2,240 1,792

유해동물 기피제 지원 5,280 0 5,280

도 5,280 0 5,280

206 재료비 5,280 0 5,280

도 5,280 0 5,280

01 재료비 5,280 0 5,280

○ 야생멧돼지 기피제 구입(성립전)

5,280 0 5,280330,000원 * 16농가

도 5,280 0 5,280

가금농가 cctv 지원사업 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

307 민간이전 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

02 민간경상사업보조 6,000 0 6,000

○ 가금농가 cctv 설치

6,000 0 6,0005,000,000원 * 2농가 * 60/100

국 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

아프리카 돼지열병 예방활동 5,520 0 5,520

도 2,760 0 2,760

군 2,760 0 2,760

206 재료비 5,520 0 5,520

도 2,760 0 2,760

군 2,760 0 2,760

01 재료비 5,520 0 5,520

○ 돼지농가 차단방역 생석회 구입

5,520 0 5,5205,000원 * 1,104포

도 2,760 0 2,760
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,760 0 2,760

닭 감보로병 백신지원 10,900 0 10,900

도 3,270 0 3,270

군 7,630 0 7,630

206 재료비 10,900 0 10,900

도 3,270 0 3,270

군 7,630 0 7,630

01 재료비 10,900 0 10,900

○ 닭 감보로병 백신 구입 10,900 0 10,90010,000원 * 1,090병

도 3,270 0 3,270

군 7,630 0 7,630

한우경쟁력강화 6,889,447 5,852,921 1,036,526

국 200,000 200,000 0

기 2,472,431 2,035,435 436,996

도 191,415 155,487 35,928

군 4,025,601 3,461,999 563,602

한우생산기반확충 1,405,916 1,385,916 20,000

국 200,000 200,000 0

기 15,000 10,000 5,000

도 67,827 63,327 4,500

군 1,123,089 1,112,589 10,500

축사시설 현대화 사업 0 10,000 △10,000

기 0 10,000 △10,000

402 민간자본이전 0 10,000 △10,000

기 0 10,000 △10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 10,000 △10,000

○ 축사시설 현대화 사업 0 10,000 △10,000경정 0원

기 0 10,000 △10,000

한우ICT융복합사업 30,000 0 30,000

기 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

기 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○ 한우 ICT 융복합 사업

30,000 0 30,00010,000,000원 * 5개소 * 60/100

기 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

조사료생산기반확충 5,483,531 4,467,005 1,016,526

기 2,457,431 2,025,435 431,996

도 123,588 92,160 31,428

군 2,902,512 2,349,410 553,102
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부서: 환경축산과

정책: 한우경쟁력강화

단위: 조사료생산기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

조사료생산기반확충사업 180,000 120,000 60,000

기 45,000 30,000 15,000

도 13,500 9,000 4,500

군 121,500 81,000 40,500

402 민간자본이전 180,000 120,000 60,000

기 45,000 30,000 15,000

도 13,500 9,000 4,500

군 121,500 81,000 40,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 120,000 60,000

○ 조사료 생산기반확충 기계장비 지원(일반)

180,000 120,000 60,000경정 180,000,000원

기 45,000 30,000 15,000

도 13,500 9,000 4,500

군 121,500 81,000 40,500

조사료생산용 종자구입 지원 181,111 84,645 96,466

기 181,111 84,645 96,466

307 민간이전 181,111 84,645 96,466

기 181,111 84,645 96,466

02 민간경상사업보조 181,111 84,645 96,466

○ 조사료용 종자구입비 지원

181,111 84,645 96,466경정 181,111,000원

기 181,111 84,645 96,466

전문단지조성용 퇴액비 지원 814,800 468,000 346,800

기 325,920 187,200 138,720

군 488,880 280,800 208,080

307 민간이전 814,800 468,000 346,800

기 325,920 187,200 138,720

군 488,880 280,800 208,080

02 민간경상사업보조 814,800 468,000 346,800

○ 전문단지 퇴액비 공급사업

814,800 468,000 346,800경정 814,800,000원

기 325,920 187,200 138,720

군 488,880 280,800 208,080

전문단지조성용 입모중파종 지원 92,480 5,540 86,940

기 46,240 2,770 43,470

군 46,240 2,770 43,470

402 민간자본이전 92,480 5,540 86,940

기 46,240 2,770 43,470

군 46,240 2,770 43,470

02 민간자본사업보조(이전재원) 92,480 5,540 86,940

○ 전문단지조성용 입모종 파종지원

92,480 5,540 86,940경정 92,480,000원

기 46,240 2,770 43,470

군 46,240 2,770 43,470

조사료 품질관리 지원 86,400 64,000 22,400

기 35,700 32,000 3,700

군 50,700 32,000 18,700
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부서: 환경축산과

정책: 한우경쟁력강화

단위: 조사료생산기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 79,000 64,000 15,000

기 32,000 32,000 0

군 47,000 32,000 15,000

04 기간제근로자등보수 79,000 64,000 15,000

○ 조사료품질 검사 인건비(군비 추가분)

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

201 일반운영비 7,400 0 7,400

기 3,700 0 3,700

군 3,700 0 3,700

01 사무관리비 7,400 0 7,400

○ 일반수용비 7,400 0 7,400

― 조사료 품질검사 운영비

7,400 0 7,4007,400,000원 * 1식

기 3,700 0 3,700

군 3,700 0 3,700

조사료사일리지 제조운송비 지원사업 1,651,320 1,247,400 403,920

기 550,440 415,800 134,640

도 110,088 83,160 26,928

군 990,792 748,440 242,352

402 민간자본이전 1,651,320 1,247,400 403,920

기 550,440 415,800 134,640

도 110,088 83,160 26,928

군 990,792 748,440 242,352

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,651,320 1,247,400 403,920

○ 조사료사일리지 제조운송비(일반)

1,651,320 1,247,400 403,920경정 1,651,320,000원

기 550,440 415,800 134,640

도 110,088 83,160 26,928

군 990,792 748,440 242,352

재무활동(환경축산과) 523,163 1,175 521,988

보전지출 523,163 1,175 521,988

반환금 기타 523,163 1,175 521,988

802 반환금기타 523,163 1,175 521,988

01 국고보조금반환금 366,280 1,100 365,180

○ 2018년 가축방역사업 반납금 283,476 0 283,476

○ 2018년 차량무선인식장치 통신료 반납금

29,379 0 29,379

○ 2018년 신품종 벌 보급용 벌통 지원사업 반

납금 5,265 0 5,265

○ 2018년 도시양봉사업 반납금 920 0 920

○ 2018년 학교우유급식 지원사업 반납금

39,414 0 39,414

○ 2018년 유기,유실동물 입양비 지원사업 반납

금 1,000 0 1,000

283,476,000원

29,379,000원

5,265,000원

920,000원

39,413,300원

1,000,000원
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부서: 환경축산과

정책: 재무활동(환경축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2018년 길고양이 중성화 수술비 지원사업 반

납금 270 0 270

○ 2018년 탄소포인트제 반납금 2,700 0 2,700

○ 2018년 저탄소생활실천운동 지원사업 반납금

220 0 220

○ 2016년 꿀벌산업 육성사업(토종벌 종보전),

신품종 벌 보금용 벌통 지원사업 반납금

670 0 670

○ 2018년 야생동물 피해예방시설 지원사업 반

납금 1,866 0 1,866

270,000원

2,700,000원

220,000원

670,000원

1,866,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 156,883 75 156,808

○ 2018년 가축방역사업 반납금 120,029 0 120,029

○ 2018년 차량무선인식장치 통신료 반납금

5,876 0 5,876

○ 2018년 구제역 예방접종 원거리 자동연속주

사기 반납금 48 0 48

○ 2018년 친환경 천적이용 해충구제 지원사업

반납금 864 0 864

○ 2018년 한우자동목걸림장치 지원사업 반납금

108 0 108

○ 2016년 가축재해보험 지원사업 반납금

9 0 9

○ 2017년 가축재해보험 지원사업 반납금

2,135 0 2,135

○ 2018년 꿀벌산업(양봉)지원사업 반납금

4,008 0 4,008

○ 2018년 꿀벌산업(한봉)지원사업 반납금

1,500 0 1,500

○ 2018년 학교우유급식 지원사업 반납금

13,139 0 13,139

○ 2018년 친환경축산물 인증비 지원사업 반납

금 7,908 0 7,908

○ 2019년 곤충사료첨가제지원사업 반납금

1,000 0 1,000

○ 2018년 야생동물에 의한 농작물 피해보상사

업 반납금 2 0 2

○ 2018년 야생동물 보호원운영 반납금

154 0 154

○ 2018년 유해야생동물 수렵보험금 반납금

28 0 28

120,029,000원

5,876,000원

48,000원

864,000원

108,000원

9,000원

2,135,000원

4,007,400원

1,500,000원

13,138,440원

7,908,000원

1,000,000원

2,000원

154,000원

28,000원
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